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KERKESE ANKIMORE
ANKUESI: 	Subjekti tregtar Sokol Hysa, regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) NIPT-K91309022N, me seli: …………………………….., perfaqesuar nga z. Sokol Hysa.
OBJEKTI: 	Paligjshmeria e veprimeve proceduriale te punonjesve/drejtuesve te bankes “Raiffeisen Bank Albania” sh.a, per mos zbatim brenda afatave ligjore te ekzekutimt te titullit ekzekutiv “Vendim Nr. 4918 date 30.05.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane”.
BAZA LIGJORE: 	Ligji Nr.8269 date 27.12.1997 “Per Banken e Shqiperise” i ndryshuar; Ligji Nr.9662 date 18.12.2006 “Per Bankat ne Rsh-se” i ndryshuar; Ligji Nr.8075 date 22.02.1996 “Per Sistemin banker ne RSH-se” i ndryshuar; Ligji Nr.10031 date 11.02.2008 “Per Sherbimin Permbarimor Gjyqesor Privat”; Nenet 527 e vijues te K.Pr.Civile.
DREJTUAR: 		BANKES SE SHQIPERISE
Guvernatorit/Drejtorit te Pergjithshem ekzekutiv te Bankes se Shqiperise.
Adresa: Sheshi Skenderbej Nr.1, Tirane.
I nderuar,
Une ankuesi, gezoj statusin e subjektit tregtar “Sokol Hysa” regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) NIPT-K91309022N, me seli: ………………………………
Gjate aktivitetit tregtar qe ushtroj ka rezultuar qe prej klientit tim shoqeria “Top Chanal” sh.a, te mos kete permbushur detyrime kontraktore, si: pagesa sherbimesh te pa likujduara. Ndodhur ne keto kushte, per te kerkuar te drejten time jam drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor duke kerkuar leshimin e urdherit te ekzekutimit te titujve ekzekutive “Fatura Tatimore Shitje”. Ne perfundim te ketij gjykimi, Gjykata nepermjet Vendimit Nr.4918 date 30.05.2018 ka leshuar Urdherin e Ekzekutimit te ketyre titujve ekzekutiv.
Me pas, ky urdher i eshte dhene per ekzekutim shoqerise Permbarimore “AB” sh.p.k, e cila vijoj konform ligjit ekzekutimin e ketij urdheri, ne baze te nenit 517 e vijues te K.Pr.Civile.
Permbaruesi gjyqesor privat fillimisht konform ligjit, me date 19.06.2018 ka proceduar me lajmerimin per ekzekutim vullnetar te debitorit, duke i dhene mundesine atij qe brenda 10 diteve te ekzekutoj vullnetarish vleren monetare respektivisht sipas titujve ekzekutiv.
Rezultoj se pala debitore nuk tregoj interes per shlyerjen vullnetarisht te kesaj vlere monetare, pala debitore ka injoruar dhe shperfillur ne cdo moment te drejtin time te fituar edhe ne baze te nje vendimi gjyqesor.
Pasi eshte ezauruar afati 10 ditor i permbushjes vullnetarisht te ketij detyrimi prej pales debitore, permbaruesi ne baze te nenit 527 te K.Pr.Civile ka kaluar ne ekzekutim te detyrueshem me date 05.07.2018, duke vendosur sekuestro konservative e ekzekutive mbi llogarine e debitorit, perkatesisht ne llogarine bankare prane bankes “Raiffeisen Bank Albania”sh.a.
Eshte konstatuar se deri me sot prej punonjesve me nivel drejtues te kesaj banke, kane refezuar te kalojne brenda afateve ligjore vleren monetare sipas titujve ekzekutiv. Kjo banke me veprime e mosveprime te paligjshme po cenon rende situaten time ekonomike. Kjo banke po me shkakton nje dem te konsiderueshem finaciar (ne aktivitein tregtar: pasi nuk kam likujditet per shlyerje detyrimesh ndaj te treteve), e cila  ne kundershtim me ligjin ka pezulluar cdo veprim procedurial, pa asnje shkak ligjor. 
Faktet e mesiperme te paligjshme te kesaj banke, u provuan prej interesimit tim personal apo edhe te permbaruesit gjyqesor te caktuar prej meje. Permbaruesi gjyqesor konform ligjit ka shpjeguar detyrimin qe kjo banke ka ndaj kreditorit Sokol Hysa. Permbaruesi gjyqesor nga sjellja e paligjshme te veprimeve arbitrare te drejtuesve te bankes, do ti drejtohet edhe prokurorise per kallzim penal ne baze te neni 320 te K.Penal.
I nderuar,
Une, Sokol Hysa, si subjekt tregtar i demtuar ekonomikisht prej veprimeve te paligjshme te kesaj Banke, shtroj ne vemendjen tuaj te veproni ne menyre te menjehere, ne zbatim te ligjit, per te konstatuar shkeljet e kryera prej saj dhe dhenien e denimit maksimal ndaj Bankes “Raiffeisen Bank Albania” sh.a. Gjithashtu, shtroj ne vemendjen tuaj, se keto veprime te paligjshme te bankes, une do ti denoncoj edhe ne Media kombetare/nderkombetare, si dhe do ti drejtohem organeve gjyqesore per demshperblim monetar e moral te shkaktuar.
Duke shpresuar ne mirekuprimin tuaj, jam ne pritje te veprimeve te menjehershme prej jush.
Me respekt,
Sokol Hysa
 
